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1. Accountantsrapport
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Aan het bestuur van

Stichting Onderwijsbegeleiding
Het Stroink 64, kamer 4

7542 GT Enschede

Geacht bestuur,

1.1 Opdracht

Ingevolge uw opdracht hebben we de jaarrekening 2024 van Stichting Onderwijsbegeleiding te
Enschede samengesteld.

De leden van de stichting zijn op grond van wettelijke bepalingen verantwoordelijk voor de
jaarrekening.

Het financieel verslag bevat de volgende onderdelen:

In het accountantsrapport is onze verklaring bij de jaarrekening opgenomen en tevens bevat dit
onderdeel informatie die van belang is bij het lezen van de jaarrekening.

Verder wordt het resultaat over het boekjaar gepresenteerd alsmede onze opmerkingen daarbij.

Ten slotte bevat het accountantsrapport informatie over uw financiéle positie nadat het resultaat over
het boekjaar is verwerkt.

In het tweede gedeelte van het financieel verslag is de jaarrekening over het boekjaar opgenomen. De
balansen de staat van baten en lasten wordt weergegeven, alsook een nadere toelichting op bepaalde
onderwerpen hieruit.

Samen
vooruit

GS accountants & adviseurs 053 - 53 74 422 KVK 08164809
Oldenzaalsestraat 631 info@gsaccountants.nl BTW NL818500402B01
7624 AB Enschede gsaccountants.nl IBAN NLI8INGB0674124782
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1.2 Samenstellingsverklaring van de accountant

Aan: Opdrachtgever

De jaarrekening van Stichting Onderwijsbegeleiding te Enschede is door ons samengesteld op basis
van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2024 en de
staat van baten en lasten over 2024 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder
andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten'. Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening.
Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle
verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van
de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis
van Stichting Onderwijsbegeleiding.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en
andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook van uitgaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij
vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.
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1.3 Algemeen

De stichting

De stichting is opgericht op 12 januari 2011 en ingeschreven in het handelsregister bij de Kamer van
Koophandel, onder nummer: 51826887.

De samenstelling van het bestuur is als volgt:
Voorzitter S.S. Staal
Secretaris T.L.V. de Jong
Algemeen bestuurslid J.E.L. Futselaar
Algemeen bestuurslid R.H.J. Bles
Algemeen bestuurslid H.M. Dekkers

De samenstelling van de directie is als volgt:
Directeur S.D. Even
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1.4 Resultaten

Bespreking van de resultaten

Financieel verslag 2024 Stichting Onderwijsbegeleiding te Enschede

De staat van baten en lasten over 2024 en 2023 kunnen als volgt worden samengevat:

Baten

Onderwijsbegeleiding
Overige projectkosten
Algemene personele lasten
Huisvestingskosten
Verkoopkosten

Algemene kosten

Som der bedrijfslasten

Bedrijfsresultaat
Financiéle baten en lasten

Netto resultaat

Enschede, 28 maart 2025
GS accountants & adviseurs B.V.

B.P.C. Westerveld
Accountant-Administratieconsulent
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2024 2023
€ €
460.848 313.479
243.204 193.092
36.956 24.047
84.903 58.725
10.442 9.021
10.156 12.652
60.927 43.186
446.588 340.623
14.260 -27.144
-335 420
13.925 -26.724




2.1 Balans per 31 december 2024

ACTIVA

Vaste activa
Immateriéle vaste activa
Intellectuele eigendom
Vlottende activa

Vorderingen

Handelsdebiteuren

Overige rekening-courant

Overige vorderingen en overlopende
activa

Liquide middelen

Totaal activazijde

31 december 2024
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31 december 2023

42.364

€ €
21.149

5.363
47.727
57.131
126.007

32.045

€ €
2.673
20.282

55.000

56.511

111.511



PASSIVA

Stichtingsvermogen
Continuiteitsreserve

Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers en handels-
kredieten

Overige schulden en overlopende
passiva

Totaal passivazijde
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31 december 2024

9

31 december 2023

€

11.781

55.853

€

58.373

67.634

126.007

67.063

€ €
44.448

67.063

111.511
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2.2 Staat van baten en lasten over 2024
2024 2023
€ € € €
Baten 10 460.848 313.479
Lasten
Onderwijsbegeleiding 11 243.204 193.092
Overige projectkosten 12 36.956 24.047
Algemene personele lasten 13 84.903 58.725
Huisvestingskosten 14 10.442 9.021
Verkoopkosten 15 10.156 12.552
Algemene kosten 16 60.927 43.186
Som der bedrijfslasten 446.588 340.623
Bedrijfsresultaat 14.260 -27.144
Andere rentebaten en soortgelijke 17
opbrengsten 250 500
Rentelasten en soortgelijke kosten 18 -585 -80
Financiéle baten en lasten =335 420
Netto resultaat 13.925 -26.724

Bestemming saldo van baten en lasten

Overige reserves 13.925 -26.724
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2.3 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Informatie over de rechtspersoon

Vestigingsadres en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Onderwijsbegeleiding is feitelijk en statutair gevestigd op Het Stroink 64 kamer 4, 7542 GT te
Enschede en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 51826887.

Algemene toelichting

De belangrijkste activiteiten van de rechtspersoon

De activiteiten van Stichting Onderwijsbegeleiding bestaan voornamelijk uit: Het bevorderen dat alle
kinderen, jongeren en jongvolwassenen een eerlijke kans krijgen om hun potentieel ten volle te
benutten door onder andere het (al dan niet in opdracht van derden) aanbieden van
onderwijsbegeleiding en mentoring, alsmede andere vormen van ondersteuning van jongeren.

Informatieverschaffing over schattingen, oordelen, veronderstellingen en onzekerheden

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding
van Stichting Onderwijsbegeleiding zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen
zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel
2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief
de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende
jaarrekeningposten.

Algemene grondslagen voor verslaggeving

De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW
en de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving (RJ 640) voor kleine organisaties zonder winstoogmerk, die
uitgegeven zijn door de Raad voor de Jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of
de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats
tegen de verkrijgingsprijs. In de balans en de winst-en-verliesrekening zijn referenties opgenomen.
Met deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden
slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke
verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien
zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.
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Grondslagen

Immateriéle vaste activa

De immateriéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs onder aftrek van
afschrijvingen. Er wordt rekening gehouden met bijzondere waardeverminderingen; dit is het geval als
de boekwaarde van het actief hoger is dan de realiseerbare waarde ervan.

Vorderingen

Vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, rekening houdend met eventuele
verminderingen voor het risico van oninbaarheid. Deze verminderingen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen. Voor zover niet anders is vermeld hebben de vorderingen
een looptijd van korter dan 1 jaar.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen nominale waarde. Daarbij
dient een zakelijke rente in aanmerking te worden genomen.

De bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en
de kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het
jaar waarin zij zijn gerealiseerd.

Subsidiebaten

Subsidies worden als bate verantwoord in de winst-en-verliesrekening in het jaar waarin de
gesubsidieerdekosten zijn gemaakt of opbrengsten zijn gederfd, of wanneer een gesubsidieerd
exploitatietekort zich heeft voorgedaan. De baten worden verantwoord als het waarschijnlijk is dat
deze worden ontvangen.

Overige bedrijfskosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij
betrekking hebben.

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve
rentevoet van de desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt
rekening gehouden met de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.
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2.4 Toelichting op de balans
Activa
Vaste activa

1 Immateriéle vaste activa

Intellectuele

eigendom
€

Boekwaarde per 1 januari 2024 =
Mutaties
Investeringen 46.149
Ontvangen subsidie -25.000
Saldo mutaties 21.149
Stand per 31 december 2024
Verkrijgings- of vervaardigings-
prijs 46.149
Cumulatief ontvangen subsidies -25.000
Boekwaarde per
31 december 2024 21.149

Ontvangen subsidie
SLIM subsidie 25.000
Totaal 25.000
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Vlottende activa

Vorderingen

2 Handelsdebiteuren

Vorderingen op handelsdebiteuren

3 Overige rekening-courant

Rekening-courant stichting STIP

Over de rekening-courant verhouding is 2,5% rente berekend.
Omtrent aflossingen en zekerheden is niets overeengekomen.

4 Overige vorderingen en overlopende activa
Nog te ontvangen bedragen
5 Liquide middelen

Rabobank, betaalrekening
Rabobank, spaarrekening

14
31-12-2024 31-12-2023
€ €

5.363 2.673

. 20.282

42 364 32.045
57.131 47.440

. 9.071

57.131 56.511
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Passiva
6 Stichtingsvermogen
Continuiteits
reserve
€
_ ) 44.448
Stand per 1 januari 2024
Vrijval ten gunste van resultaat 13.925
Stand per 31 december 2024 58.373

7 Continuiteitsreserve

Het bestuur streeft ernaar om deze reserve de komende jaren geleidelijk op te bouwen tot een niveau
van maximaal 50% van de jaarlijkse begroting. Hiermee wordt beoogd om de continuiteit van de
werkzaamheden te kunnen garanderen bij onverwachte tegenvallers of terugval in inkomsten, zodat
de ondersteuning aan leerlingen en het behoud van het team gewaarborgd blijft.
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Kortlopende schulden

31-12-2024 31-12-2023

€ €
8 Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren 11.781 i
9 Overige schulden en overlopende passiva
Vooruitontvangen subsidies 33.500 58.000
Vakantiegeldverplichting 10.551 -
Nog te betalen kosten 9.000 7.308
Accountantskosten 1.765 1.75%
Nog te betalen vrijwilligersvergoeding 1.047 =
55.853 67.063

Niet in de balans opgenomen rechten, verplichtingen en regelingen

Informatieverschaffing over niet in de balans opgenomen verplichtingen

De vennootschap is meerjarige financiéle verplichtingen aangegaan voor onbepaalde tijd terzake van
huur van bedrijfsruimten. De totale verplichting bedraagt in 2025 circa € 14.400.



Financieel verslag 2024 Stichting Onderwijsbegeleiding te Enschede

17
2.5 Toelichting op de staat van baten en lasten
2024 2023
€ €
Baten
Bijdragen fondsen 196.639 112.833
Bijdragen gemeente 191.525 90.133
Bijdragen scholen 28.360 56.105
Bijdragen overige 44.324 54.408
460.848 313.479
Bijdragen fondsen
Fonds 21 25.000 -
VSB Fonds 15.000 30.000
Talenpracticum Twente 15.000 =
Fundatie Van den Santheuvel, Sobbe 15.000 15.000
Ten Cate Human Help Foundation 15.000 15.000
Dioraphte 10.500 -
Stichting Boschuysen 10.000 5.000
Weeshuis der Doopsgezinden 10.000 10.000
Codperatiekring Achterhoek-Twente 10.000 5
Stichting Zonnige Jeugd 10.000 10.000
Konferentie Nederlandse Religieuzen 10.000 10.000
Oranje Fonds 9.500 6.500
De Lichtboei 8.500 =
Madurodam 6.000 =
Janivo 5.000 =
Cool Foundation 5.000 -
RDO Balije van Utrecht 5.000 -
Stichting IBN 3.000 :
Mr. August Fentener van Vlissingen Fonds 3.000 3.000
Willem Willink Stichting 2.500 2.500
Stichting Reek-Versteegh 2.500 =
Collecteaandeel Kinderhulp 1.039 833
Immo fonds 100 5
Totaal 196.639 107.833
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11 Onderwijsbegeleiding

Projectleiders
Begeleiding / Mentoren
Locatiekosten
Reiskosten

Facilitaire middelen
Overige kosten

Doorberekende brutolonen en -salarissen

12 Overige projectkosten

Onboarding begeleiders e-learning
Intervisies

Digitalisering en efficiéntie
Activiteitendiners
Themabijeenkomsten

Warme overgang PO/VO
Talentontwikkeling

Onderzoek naar SES wijken
Overige projectkosten
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2024 2023

€ €
154.214 132.002
65.773 60.272
8.912 10.432
3.852 2
1.370 -
9.083 =
243.204 202.706
- -9.614
243.204 193.092
8.669 =
7.200 =
4.907 -
4.415 12.349
4.201 s
3.764 #
2.840 8.750
960 £

= 2.948
36.956 24.047

De projectkosten bestaan grotendeels uit personeelslasten, zoals de inzet van projectmedewerkers en
codrdinatoren voor de organisatie, uitvoering en begeleiding van deze activiteiten.

13 Algemene personele lasten

Algemene codrdinatie
Financiéle administratie
Studie- en opleidingskosten

14 Huisvestingskosten

Betaalde huur

2024 2023
€ €
62.464 57.760
20.423 =
2.016 965
84.903 58.725
10.442 9.021
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15 Verkoopkosten

Marketing (0.a. contentbeheer)
Representatiekosten
Inkomstenwerving

Reclame- en advertentiekosten

16 Algemene kosten

Advieskosten

Arbo dienstverlening en juridische kosten

Kantoor- en administratiekosten

Accountantskosten, samenstel- en advieswerkzaamheden
Assurantiepremie

Abonnementen en contributies

Overige algemene kosten

Financiéle baten en lasten

17 Andere rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rente rekening-courant Stichting STIP

18 Rentelasten en soortgelijke kosten

Betaalde bank en rentekosten

Enschede, 28 maart 2025
Stichting Onderwijsbegeleiding

T S

S.D. Even
Directeur
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2024 2023
€ €
5.064 4.411
3.745 1.800
913 4.730
434 1.611
10.156 12.552
20.219 17.330
12.799 -
12.222 12.242
2.187 3.509
1.392 986
1.122 =
10.986 9.119
60.927 43.186
250 500
585 80




